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arbejdsmarkedets organisationer støtte i de bestræbelser, der udfoldes i denne retning. 
Danmark må ved siden af sine traditionelle eksportmarkeder fortsætte udbygningen af 
afsætningsmarkeder såvel i Europa som i oversøiske lande. For vort land er der en 
betydelig interesse knyttet til, at der sker en udvidelse af samhandelen mellem øst 

og vest. 
Udenrigshandelens frigørelse må fortsætte i det omfang, den økonomiske situa- 

tion gør det muligt. Regeringen vil fortsætte samarbejdet i Den europæiske Samarbejds- 
organisation i positiv ånd for at bidrage til den europæiske handels frigørelse og vil ar- 
bejde for, at der tilvejebringes forudsætninger, der giver et land med Danmarks særlige 
erhvervsstruktur og lave toldsatser ligestilling og gensidighed i vilkårene. 

I  bestræbelserne for at sikre høj, stabil og produktiv beskæftigelse indtager finans- 
og pengepolitikken en betydningsfuld plads. Det har længe været åbenbart, at rente- 
niveauet her i landet var for højt, og nationalbankens diskontonedsættelse den 22. sep- 
tember var velbegrundet. Det er regeringens opfattelse, at der af hensyn til erhvervs- 
livets produktion og investeringer og til sikring af et højt beskæftigelsesniveau bør til- 
stræbes en så lav rente, som er gennemførlig, uden at der fremkaldes inflatoriske ten- 
denser. Samme synspunkt må lægges til grund for statens finanspolitik. 

I den lovgivning, regeringen ønsker at gennemføre i forbindelse med en revision 
af boligstøtteloven og lejeloven, der begge udløber til foråret, vil man bevare og udbygge 
den socialpolitiske målsætning, der hidtil har præget denne lovgivning. Gennem en samlet 
plan for nybyggeriet må forudsætninger for en stabil byggerytme tilvejebringes. 

Finansieringen af nybyggeriet må tilrettelægges på en sådan måde, at boligstøtten 
fortrinsvis kommer de mindrebemidlede familier tilgode, og således at interessen i at 
anvende billige byggemetoder stimuleres. 

For at forøge boligproduktionen må der bl. a. ved sæsonudjævning sikres bedst 
mulig udnyttelse af den tilstedeværende faglige arbejdskraft, og den ufaglærte arbejds- 
kraft må i stigende grad drages ind gennem rationalisering og anvendelse af nye bygge- 
metoder. Dette arbejde må fremmes ved en øget indsats på det forskningsmæssige om- 
råde under medvirken af alle kredse indenfor byggeriet. 

Det er regeringens hensigt, såsnart saneringskommissionen har afsluttet sit 
arbejde, at fremkomme med forslag, der gør det muligt at fremme saneringen af de dår- 

lige boliger. 
Der bør gøres en indsats for de familier og enligstillede, der er særlig ramt af 

bolignøden, og man vil med dette formål for øje søge opført et væsentligt antal boliger 
udover det ordinære byggeprogram. 

Bestræbelserne for at fremme erhvervenes produktivitet og dermed styrke landets 
konkurrenceevne vil blive fortsat. Det er regeringens ønske, at de resterende midler på 
den såkaldte Marshallkonto skal bringes til anvendelse, og man vil overveje mulighederne 
for at genudlåne tilbagebetalte beløb. 

Regeringen vil nøje følge prisudviklingen og søge konkurrencen fremmet, således 
at det prisfald, der i længere tid har udviklet sig på verdensmarkedet og i de danske 
engrospriser, men som ikke er slået igennem i leveomkostningerne, kan komme forbru- 

gerne tilgode. 
Med udgangspunkt i trustkommissionens betænkning vil der blive udarbejdet 

forslag til en varig lovgivning med sigte på at fremme den frie konkurrence i erhvervs- 


